

Dansk Miljø- og Energistyring A/S

Fabersvej 7, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 04 74 95

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2021.

Klaus Dalgaard Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Miljø- og Energistyring A/S Fabersvej 7 7500 Holstebro
	Telefon: 97403111 Hjemmeside: www.dme.as
	CVR-nr.: 12 04 74 95 Stiftet: 24. marts 1988 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Hans Thorning Mejlhede, formand Klaus Dalgaard Hansen Dines Philipsen Kim Villadsen Jesper Ravnholt Trelborg Steen Bøge Søndergaard
Direktion	Klaus Dalgaard Hansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelser	Vestjysk Bank Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udførelse og rådgivning vedrørende el-projekter indenfor vand-, miljø- og energiområdet, herunder renseanlæg og varmeværker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.545 t.kr. mod 15.738 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.102 t.kr. mod 7.016 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 42.047 t.kr. mod 34.142 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 7.905 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 15.792 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 37,6 % af de samlede aktiver på 42.047 t.kr., hvilket er en stigning på 0,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	19.544.571	15.737.909
Salgsomkostninger	-3.152.052	-1.917.823
Administrationsomkostninger	-5.807.137	-4.674.816
Resultat før finansielle poster	10.585.382	9.145.270
Finansielle indtægter	91.739	80.037
Finansielle omkostninger	-277.771	-197.504
Finansiering netto	-186.032	-117.467
Resultat før skat	10.399.350	9.027.803
Skat af årets resultat	-2.297.294	-2.011.534
Årets resultat	8.102.056	7.016.269
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	1.102.056	2.016.269
Disponeret i alt	8.102.056	7.016.269

Balance 30. juni

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Produktionsanlæg og maskiner	4.778.279	4.985.269
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.240.434	2.236.109
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.018.713</u>	<u>7.221.378</u>
3	Deposita	251.732	26.732
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>251.732</u>	<u>26.732</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.270.445</u>	<u>7.248.110</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.414.557	1.119.559
	Varebeholdninger i alt	<u>1.414.557</u>	<u>1.119.559</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.377.956	9.902.038
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.938.047	1.799.857
5	Andre tilgodehavender	5.635.230	3.513.972
	Periodeafgrænsningsposter	812.968	272.633
	Tilgodehavender i alt	<u>16.764.201</u>	<u>15.488.500</u>
	Likvide beholdninger	16.597.401	10.286.008
	Omsætningsaktiver i alt	<u>34.776.159</u>	<u>26.894.067</u>
	Aktiver i alt	<u>42.046.604</u>	<u>34.142.177</u>

Balance 30. juni

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	525.000	525.000
	Overført resultat	8.266.891	7.164.835
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>15.791.891</u>	<u>12.689.835</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.773.084	2.182.120
	Andre hensatte forpligtelser	450.000	450.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.223.084</u>	<u>2.632.120</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	1.691.016	1.277.382
	Anden gæld	2.639.497	2.346.584
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.330.513</u>	<u>3.623.966</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	1.298.404	1.855.885
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.117.385	2.943.616
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.187.812	3.752.618
	Selskabsskat	877.330	711.662
	Anden gæld	7.438.087	5.932.475
	Periodeafgrænsningsposter	782.098	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.701.116</u>	<u>15.196.256</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.031.629</u>	<u>18.820.222</u>
	Passiver i alt	<u>42.046.604</u>	<u>34.142.177</u>

1 Medarbejderforhold
7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	525.000	12.637.873	4.200.000	17.362.873
Afgang af reserver ved spaltning	0	-7.489.307	0	-7.489.307
Udbetalt udbytte	0	0	-4.200.000	-4.200.000
Årets overførte overskud	0	2.016.269	5.000.000	7.016.269
Egenkapital 1. juli 2020	525.000	7.164.835	5.000.000	12.689.835
Udbetalt udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud	0	1.102.056	7.000.000	8.102.056
	525.000	8.266.891	7.000.000	15.791.891

Noter

	2020/21	2019/20
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	60	56
2. Materielle anlægsaktiver		
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli	13.259.447	3.251.533
Tilgang	1.999.382	1.053.562
Afgang	-1.636.448	-44.866
Kostpris 30. juni	13.622.381	4.260.229
Af- og nedskrivninger 1. juli	7.800.561	1.489.041
Årets afskrivninger	2.315.933	575.620
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.272.392	-44.866
Af- og nedskrivninger 30. juni	8.844.102	2.019.795
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.778.279	2.240.434
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.334.996	
	30/6 2021	30/6 2020
3. Deposita		
Kostpris 1. juli	26.732	11.637
Tilgang i årets løb	225.000	26.732
	0	-11.637
Kostpris 30. juni	251.732	26.732
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	251.732	26.732

Noter

	30/6 2021	30/6 2020		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	33.831.932	47.616.659		
Modtagne acantobetalinge	-35.011.270	-48.760.418		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-1.179.338	-1.143.759		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.938.047	1.799.857		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-3.117.385	-2.943.616		
	-1.179.338	-1.143.759		
5. Andre tilgodehavender				
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	5.567.531	0		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	30/6 2021	30/6 2021	30/6 2021	30/6 2021
Leasingforpligtelser	2.989.420	1.298.404	1.691.016	0
Anden gæld	2.639.497	0	2.639.497	2.639.497
	5.628.917	1.298.404	4.330.513	2.639.497
7. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Leasingforpligtelser:				
Kautionsforpligtelser:				
Selskabet har kautioneret for søsterselskabet DME Invest ApS' bank- og realkreditlån. DME Invest ApS' bank- og prioritetsgæld udgør pr. 30. juni 2021 i alt 6.736 t.kr.				
